
COMUNE DI SAN FILIPPO DEL MELA
PROVINCIA DI MESSINA

      

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N. 33 del Reg.

Data 09-03-2016

Oggetto: MODIFICA SCHEMA PIANO TRIENNALE OO.PP. 2016 -
2017 - 2018 APPROVATO CON DELIBERA DI G.M. N. 12
DEL 02.02.2016

L'anno  duemilasedici, il giorno  nove del mese di marzo alle ore 14:00 nella sala delle adunanze

del Comune suddetto, a seguito di regolare convocazione la Giunta Municipale si è riunita nelle

persone seguenti:

Cognome e Nome Carica Presente/Assente
ALIPRANDI PASQUALE SINDACO P
RECUPERO GIUSEPPE VICE SINDACO P
GRILLO CARMELO ASSESSORE P
CALDERONE VENERA ASSESSORE A
SAPORITA GABRIELE ASSESSORE P

Presenti n.   4  Assenti n.   1.

Con la partecipazione del SEGRETARIO COMUNALE Dott. Lucio Catania.

Il SINDACO, riconosciuto il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i

presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato.



LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA l’allegata proposta di deliberazione n. del  dell’Area AREA GESTIONE TERRITORIO
avente l’oggetto:” MODIFICA SCHEMA PIANO TRIENNALE OO.PP. 2016 - 2017 - 2018
APPROVATO CON DELIBERA DI G.M. N. 12 DEL 02.02.2016;

VISTO che ai sensi dell’art. 1, comma 1 lett.i) della L.R. n° 48/91 e successive modifiche e
integrazioni sulla proposta di deliberazione in oggetto ha espresso:

il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, parere
favorevole;
il Responsabile di Ragioneria per quanto concerne la regolarità contabile, parere favorevole;
e presentata dichiarazione di attestazione di copertura finanziaria;

FATTO proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

VISTO l’O.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana, nonché la L.R. n. 48/91;

Con voti unanimi espressi con voto palese, presenti e votanti n°    4   ;

DELIBERA

Di approvare la proposta di cui in premessa avente l’oggetto ivi indicato

Con voti unanimi espressi con voto palese, presenti e votanti n°    4;

DELIBERA

di rendere il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi e per gli effetti dell’art. 12
della L.R. 44/91, stante la necessità e l’urgenza di provvedere in merito.

DELIBERA DI GIUNTA n.33 del 09-03-2016 Comune di S.F del Mela

Pag.2



COMUNE DI SAN FILIPPO DEL MELA
PROVINCIA DI MESSINA

                                                     

AREA GESTIONE TERRITORIO

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

DELLA

GIUNTA MUNICIPALE

N.37  DEL 09-03-2016

Oggetto:MODIFICA SCHEMA PIANO TRIENNALE OO.PP. 2016 - 2017 - 2018
APPROVATO CON DELIBERA DI G.M. N. 12 DEL 02.02.2016

Su proposta del SINDACO

DELIBERA DI GIUNTA n.33 del 09-03-2016 Comune di S.F del Mela

Pag.3



RICHIAMATI gli atti fondamentali di programmazione di questa Amministrazione;

PREMESSO:

- premesso che con Delibera di G.M. n° 12 del 02/02/2016 è stato approvato lo schema di Piano
Triennale per le Opere Pubbliche 2016 – 2017 - 2018;
- che successivamente a tale adempimento, l'Amministrazione Comunale è venuta nella
determinazione di procedere alla redazione di un ulteriore progetto relativo alla riqualificazione
della scuola materna sita nel Centro di San Filippo del Mela anche con il fine di partecipare
all'avviso pubblico: "per l'aggiornamento annuale del piano del fabbisogno regionale in materia di
edilizia scolastica per il Triennio 2015-2017" pubblicato dall'Assessorato dell'Istruzione e della
Formazione Professionale della Regione Siciliana con D.D.G. n°490/istr del 22/02/2016;
- che a tal fine è stato redatto dal Responsabile dell'Area Gestione del Territorio il progetto
definitivo dei "Lavori di manutenzione straordinaria della scuola materna di Via G. Matteotti del
Centro Cittadino";
- che al fine di inserire tale progetto all'interno dello schema di Piano Triennale approvato con la
superiore Delibera di G.M. n°12 del 02/02/2016 è stato redatto dal Responsabile dell'Area Gestione
del Territorio nuovo schema di piano delle opere pubbliche con inserito l'intervento di cui sopra;
- ritenuto di dover procedere per quanto espresso alla modifica dello schema di piano triennale delle
opere pubbliche approvato secondo quanto detto;
- richiamate le premesse di cui alla Delibera di G.M. n°12 del 02/02/2016;
- dato atto che il nuovo intervento inserito all'interno dello schema di piano triennale opere
pubbliche 2016-2018 non incide all'interno dell'elenco annuale contenuto in quello precedente
approvato;

       VISTO che il programma prevede la realizzazione di n°36 opere complessivi di
€ 65167000,94 di cui n°7 opere per l’importo di € 11951804,94, sono previste nell’annualità
2016;

VISTO il decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la L.R. 12 luglio 2012;

VISTO il Decreto 10 agosto 2012;

VISTO l’O.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

Per i motivi espressi in premessa

S I    P R O P O N E

Approvare l’allegato schema del Programma Triennale delle OO.PP. 2016-2017-2018 redatto
dall’Ing. Pietro VARACALLI – Responsabile dell’Area Gestione del Territorio secondo le
indicazioni e le direttive impartite degli Organi di governo, che prevede per il triennio relativo
la realizzazione di n°36 opere per l’importo totale di € 65167000,94 in modifica ed
integrazione di quello approvato con precedente Delibera di G.M. n°12 del 02/02/2016;

Approvare l’elenco annuale delle opere da realizzare nel corso della prima annualità 2016 del
programma che prevede per la realizzazione di n°7 opere per l’importo totale di

DELIBERA DI GIUNTA n.33 del 09-03-2016 Comune di S.F del Mela

Pag.4



€ 11951804,94 che in ogni caso non risulta modificato rispetto quello approvato con Delibera
di G.M. n°12 del 02/02/2016;

Di dare atto che può ritenersi conclusa la fase di predisposizione del Programma Triennale dei
lavori pubblici 2016-2017-2018 e dell’elenco annuale 2016 ;

Dare mandato agli uffici competenti di rendere pubblici, prima della loro approvazione,
mediante affissione nella sede del Comune e all’albo Pretorio on-line, per il periodo stabilito
dall’art.6 della L.R. 12 luglio 2011 n°12, Programma Triennale delle OO.PP.  2016-2017-2018 e
l’elenco annuale 2016;

Dare atto che la presente non comporta impegno di spesa;

Di dare mandato al Responsabile dell’Area Gestione del Territorio, responsabile a cui è stata
affidata la predisposizione del programma, di procedere ai successivi adempimenti relativi al
presente atto.

Il Responsabile del Procedimento
F.to Ing. VARACALLI PIETRO

DELIBERA DI GIUNTA n.33 del 09-03-2016 Comune di S.F del Mela

Pag.5



Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti ai sensi dell'art. 1 comma 1 lett. i) della L.R. n. 48/91 e
successive modifiche ed integrazioni esprimono il parere di cui al seguente prospetto:

Il Responsabile
Del Servizio
Interessato

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere:   Favorevole
_______________________________________________________________
Data:09-03-2016                                       Il Responsabile del servizio
                                                                F.to Ing. PIETRO VARACALLI

Il Responsabile
Del Servizio
Interessato

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere: Favorevole
_______________________________________________________________
Data:09-03-2016                                       Il Responsabile del servizio
                                                                F.to Sig. Carmelo Fumia

Letto, approvato e sottoscritto:

DELIBERA DI GIUNTA n.33 del 09-03-2016 Comune di S.F del Mela

Pag.6



Letto, approvato e sottoscritto
Il SINDACO

F.to Rag. PASQUALE ALIPRANDI

L’ASSESSORE ANZIANO Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott. CARMELO GRILLO F.to Dott. Lucio Catania

_______________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata all’Albo Pretorio il giorno non festivo 11-03-2016 e vi rimarrà per 15 gg. consecutivi.

Lì 11-03-2016

IL MESSO COMUNALE Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott. Lucio Catania

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 09-03-2016
Essendo immediatamente esecutiva.

Lì 09-03-2016 Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott. Lucio Catania
________________________________________________________________________________

COPIA CONFORME

Lì 11-03-2016
IL SEGRETARIO COMUNALE

Lucio Catania Lucio

DELIBERA DI GIUNTA n.33 del 09-03-2016 Comune di S.F del Mela

Pag.7


